

Dohoda o narovnání ke smlouvě o dílo

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
Občanský zákoník, v platném znění (NOZ) (dále jen „dohoda“)

1. Smluvní strany

Královéhradecký kraj

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

IČO: 708 89 546

DIČ: CZ70889546

zastoupený hejtmanem Mgr. Martinem Červíčkem

bankovní spojení: [REDACTED]

č. účtu: [REDACTED]

(dále jen „Objednatel“) na straně jedné

a

PORR a.s.

Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10

IČO: 430 05 560

DIČ: CZ43005560

Zastoupená Ing. Antonínem Daňou, členem představenstva a Ing. Martinem Hanáčkem, MBA, předsedou
představenstva

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1006

Bankovní spojení: [REDACTED]

č. účtu: [REDACTED]

(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé

- 1.1 Smluvní strany prohlašují, že údaje, které uvedly v tomto článku smlouvy, jsou v souladu s platnými zápisy v Obchodním rejstříku (§ 126 odst. 1 Občanského zákoníku – dále jen NOZ), resp. v živnostenském rejstříku (§ 60 živnostenského zákona) nebo jiném obdobném veřejném seznamu, a že osoby zde uvedené jsou jejich oprávněnými zástupci. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé straně. Jestliže tak jedna strana neučiní, nahradí druhé straně veškerou škodu, která druhé straně vznikla opomenutím strany první.
- 1.2 Smluvní strany prohlašují, že jsou v souladu s obecně závaznými právními předpisy oprávněny ke sjednání a podpisu této smlouvy.
- 1.3 Účastníci této dohody, vedeni snahou narovnat svá sporná práva a povinnosti, vyplývající ze smlouvy o dílo mezi nimi uzavřené a jejích dodatků č. 1-3, jak níže specifikováno, uzavírají mezi sebou dohodu ve znění dále uvedeném.

2. Úvodní ustanovení – nesporné skutečnosti

2.1. Mezi stranami je nesporné, že:

- Mezi Objednatelem a Zhotovitelem byla na základě zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem „II/327 Chlumec nad Cidlinou – Zábědov“ (dále jen „Dílo“), č. ve VVZ Z2020-000373, uzavřena Smlouva o dílo ze dne 26.06.2020 na provedení a dokončení díla „II/327 Chlumec nad Cidlinou – Zábědov“ (dále jen „Smlouva o dílo“). Ke smlouvě o dílo byly uzavřeny tři dodatky ze dne 09.12.2021, 18.07.2022 a 29.08.2022, po jejichž uzavření činí **konečná smluvní cena 117.963.651,94 Kč bez DPH**.
- Strany prohlašují, že smlouva o dílo ve znění jejích dodatků č. 1-3 je jim dobře známa.
- Zhotovitel se Smlouvou o dílo zavázal provést Dílo a Objednatel se zavázal za Dílo zaplatit cenu dohodnutou ve Smlouvě o dílo, a to v souladu se smluvními podmínkami dohodnutými mezi stranami v dokumentech tvořících nedílnou součást Smlouvy o dílo, jimiž jsou zejména Smluvní podmínky pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb projektovaných objednatelem - Obecné podmínky (které tvoří součást FIDIC „Smluvních podmínek pro výstavbu“, 1. vydání 1999, vydané v českém překladu Českou asociací konzultačních inženýrů (CACE) jako první vydání v roce 2015) (dále jen „Obecné podmínky“) a Smluvní podmínky pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb projektovaných objednatelem - Zvláštní podmínky (dále jen „Zvláštní podmínky“).
- Objednatel vyzval Zhotovitele k plnění a Zhotovitel podle Smlouvy o dílo splnil. K předání a převzetí dokončeného díla došlo 28.08.2022 podpisem předávacího protokolu oprávněnými zástupci obou stran.
- Objednatel uhradil Zhotoviteli cenu díla ve výši a způsobem podle smlouvy o dílo a jejích dodatků na účet Zhotovitele.

3. Sporná práva a povinnosti

- 3.1. Mezi stranami je sporná výše ceny díla, která náleží Zhotoviteli dle ustanovení Smlouvy o dílo – Souhrnu smluvních dohod výše uvedené za skutečně vynaložené náklady na stavební práce a další náklady, se zhotovením díla související.

4. Narovnání

- 4.1. Smluvní strany konstatují, že došlo ke zcela neočekávatelnému a bezprecedentnímu nárůstu ceny stavebních prací v souvislosti s válečným konfliktem na území Ukrajiny a jeho důsledkům, jako je nedostatek pracovní síly, omezení zahraniční dopravy a oslabení měny, jakožto okolnostem, které smluvní strany nemohou ovládat ani jim nikterak předejít a které způsobily, že Zhotoviteli vzrostly náklady na provádění Díla. Strany proto vstoupily do jednání ve snaze předejít reálnému riziku spočívajícímu v možných komplikacích s řádným dokončením stavby.
- 4.2. Respektující shora uvedené, nepředvídatelné a vůlí stran neovlivnitelné skutečnosti, dohodly se strany na finančním vypořádání k narovnání sporných práv a povinností následovně:
- **Objednatel uhradí Zhotoviteli částku celkem 1 037 382,84 Kč vč. DPH (slovy jedenmiliontřicetsedmtisíctřistaosmdesátdvě Korunčeských osmdesátčtyři haléře), vyčíslenou na podkladu** Evidenčního listu změny stavby č. 4 včetně tabulky Změny závazků ze smlouvy, který je přílohou a nedílnou součástí této dohody.
 - K úhradě shora uvedené částky vystaví Zhotovitel Objednateli fakturu, která bude mít náležitosti dle platných právních předpisů, zejména podle zákona o účetnictví a zákona o DPH, postupem podle platně uzavřené smlouvy shora uvedené, a to v termínu nejpozději do 30 dnů od účinnosti této dohody o narovnání.
- 4.3. Obě smluvní strany se dohodly, že tím bude požadavek na navýšení ceny díla ze strany Zhotovitele vypořádán zcela a Zhotovitel nevznese nyní ani v budoucnu žádné další požadavky na plnění nad rámec této dohody. Strany se utvrzují o tom, že toto ujednání se týká výhradně ceny díla. Záruka za jakost a další nároky z vad díla a obdobná ujednání ze smlouvy o dílo nejsou touto dohodou nikterak dotčena.

5. Odstoupení

5.1 Strany si sjednaly, že každá ze stran je oprávněna od této dohody odstoupit v případě, že druhá strana nesplní, k čemu se zavázala z této dohody ve smyslu čl. 4. ani v dodatečně přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté stranou první. Odstoupení od dohody je třeba učinit písemnou formou a zaslat na adresu adresáta uvedenou v záhlaví dohody formou doporučené zásilky.

5.2.1 Odstoupení nabývá účinnosti dnem doručení tohoto právního úkonu druhé smluvní straně.

6. Ostatní a závěrečná ujednání

6.1. Práva a povinnosti, založené touto dohodou se vztahují i na případné právní nástupce obou smluvních stran. Každá ze stran se zavazuje případného právního nástupce informovat o povinnostech, ujednaných touto dohodou.

6.2. Tato dohoda nabude platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění této dohody v registru smluv.

6.3. Touto dohodou o narovnání není dotčen závazek smluvních stran zachovávat mlčenlivost podle Smlouvy o dílo ohledně veškerých informací vzájemně poskytnutých a vztahujících se ke Smlouvě o dílo, které se považují za důvěrné.

6.4. Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o finanční kontrole“) povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

6.5. Dohoda se uzavírá v písemné formě, přičemž veškeré její změny je možno učinit jen v písemné formě na základě oběma smluvními stranami podepsaného dodatku dohody.

6.6. Je-li některé ustanovení této dohody neplatné, odporovatelné nebo nevynutitelné či stane-li se takovým v budoucnu, nedotýká se to platnosti, případně vynutitelnosti ustanovení ostatních, pokud z povahy, obsahu nebo z okolností, za jakých bylo takové ustanovení přijato, nevyplývá, že tuto část nelze oddělit od ostatních ustanovení této dohody. Smluvní strany se zavazují neprodleně zahájit jednání za účelem nové úpravy vzájemných vztahů tak, aby byl zachován původní záměr dohody.

6.7. Doručovací adresou pro účely této dohody se rozumí adresa sídla stran uvedená v záhlaví této smlouvy, nedohodnou-li se strany jinak. V pochybnostech se má za to, že písemnost byla druhé straně doručena třetí pracovní den po jejím prokazatelném předání k poštovní přepravě stranou první.

6.8. Dohoda se pořizuje v šesti vyhotoveních o síle originálu, z nichž objednatel obdrží čtyři vyhotovení a Zhotovitel obdrží dvě vyhotovení.

6.9. V otázkách, které nejsou touto dohodou výslovně upraveny, se řídí právní vztahy smluvních stran ustanoveními Smlouvy o dílo, občanského zákoníku a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky.

6.10. Případné spory mezi stranami projedná a rozhodne příslušný obecný soud České republiky v souladu s obecně závaznými předpisy České republiky.

6.11. Smluvní strany prohlašují, že si dohodu přečetly, s jejím zněním bez výhrad souhlasí, dohodu uzavřely svobodně, vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísní a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

6.12. Nedílnou součástí dohody jsou přílohy č. 1- 2 níže uvedené, které budou stranami při podpisu dohody parafovány na znamení souhlasu s jejich výslovným zněním.

6.13. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s uveřejněním textu dohody v Registru smluv, ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se zároveň dohodly, že povinnost uveřejnit dohodu ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, má Objednatel.

6.14. Dohoda byla schválena Radou Královéhradeckého kraje dne 03.10.2022, číslo usnesení RK/30/1377/2022.

Přílohy: č.1 Evidenční list změny stavby č. 4
 č.2 Tabulka Změny závazků ze smlouvy

V Hradci Králové dne

V Hradci Králové dne

.....
Objednatel
Mgr. Martin Červíček
hejtman

.....
Ing. Martin Hanáček, MBA
předseda představenstva PORR a.s.

.....
Ing. Antonín Daňa
člen představenstva PORR a.s.

EVIDENČNÍ LIST ZMĚNY STAVBY

Číslo změny :

Číslo stavby :	32917
Registrační číslo projektu :	CZ.06.1.42/0.0/0.0/17_082/0010088
Smlouva o dílo uzavřena dne :	26.06.2020

4

Název stavby :

II/327 Chlumec nad Cidlinou - Zábědov

Název objektu :

SO 106 - Úsek 6 : km 4,970 17 - 5,596 25 - hlavní aktivity, r. 2022, SO 106.1 - Úsek 6 : km 4,970 17 - 5,596 27 - vedlejší aktivity, r. 2022, SO 107 - Úsek 7 : km 5,596 25 - 6,117 95 - hlavní aktivity, r. 2022, SO 107.1 - Úsek 7 : km 5,596 25 - 6,117 97 - vedlejší aktivity, r. 2022

Objednatel :

Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, IČ 70889546

Správce stavby :

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové, IČ 27502988

Projektant stavby (autorský dozor) :

Ing. Miroslav Kučera, ČKAIT 0701063, VDI Projekt s.r.o., Petrohradská 216/3, 101 00 Praha 10

Zhotovitel :

PORR a.s., Dubečská 3238/36, 100 00 Strašnice, Praha 10

Popis a zdůvodnění změny :

V důsledku válečného konfliktu na Ukrajině došlo k navýšení cen materiálů u položek realizovaných v roce 2022, po zahájení válečného konfliktu na Ukrajině, tj. po 24.02.2022. Objednatel stanovil možnost navýšení cen u položek s následujícími komoditami: asfaltové směsi, šotky, písky, kamenivo a ocel, železo. Zhotovitel své tvrzení, že u předložených položek došlo k navýšení ceny, doložil doklady, které dokládají toto navýšení. Následně byl posouzen nárok zhotovitele a provedeno výsledné navýšení u položek, které byly odsouhlaseny. Změna je provedena dle Postupu k problematice skokového nárůstu cen stavebních materiálů u uzavřených smluv na realizaci dopravních staveb, který Rada Královéhradeckého kraje vzala na vědomí dne 08.08.2022, č. usnesení RK/25/1114/2022. Změna nemění celkovou povahu zakázky a nejedná se o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.

Přílohy evidenčního listu :

1.	Rekapitulační tabulka změny stavby č.4
2.	Soupis položek navýšení
3.	
4.	

Ceny uvedeny v Kč včetně DPH :

Cena dle SML bez dodatků (základní):	Cena dle rozpočtu ze SML o dílo a dodatku č. 1, 2 a 3 (nezaokrouhlená):	Cena navrhovaných změn č. 4:		Nová cena stavby po změně č. 4:	Celková změna +/- oproti cen. nabídce:
		navýšení ceny			
143 168 662,89 Kč	142 736 018,85 Kč	1 037 382,84 Kč		143 773 401,69 Kč	604 738,80 Kč
Součet cen změn od počátku stavby včetně změny č. 3:		1 957 999,74 Kč	2 390 643,78 Kč		

Odsouhlasení změny :

	Název firmy :	Jméno a příjmení :	Datum :
Zhotovitel :	PORR a.s.	Dušan Mach	
Správce stavby :	ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s.		
Hlavní inženýr :		Ing. Jiří Koutník	22-09-2022

Název stavby:
II/327 Chlumeč nad Cidlinou - Zábědov

Objekt / Podobjekt	Název	Cena dle SOD	Změna č. 1		Změna č. 2		Změna č. 3		Změna č. 4		Cena celkem
			Vícepráce	Méněpráce	Vícepráce	Méněpráce	Vícepráce	Méněpráce	Navýšení ceny		
SO 001	Vedlejší a ostatní náklady - vedlejší aktivity, r. 2020	972 700,00	0,00	-15 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	957 500,00
SO 002	Vedlejší a ostatní náklady - vedlejší aktivity, r. 2021	970 820,00	0,00	-15 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	955 620,00
SO 003	Vedlejší a ostatní náklady - vedlejší aktivity, r. 2022	987 898,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	987 898,70
SO 101	Úsek 1 : km 0,000 - 2,117 75 - hlavní aktivity, r. 2021	31 670 519,79	0,00	-643 796,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31 026 723,79
SO 101.1	Úsek 1 : km 0,000 - 2,117 77 - vedlejší aktivity, r. 2021	879 901,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	879 901,08
SO 102	Úsek 2 : km 2,117 75 - 3,005 35 - hlavní aktivity, r. 2020	19 708 480,79	0,00	-269 830,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19 438 650,39
SO 102.1	Úsek 2 : km 2,117 75 - 3,005 37 - vedlejší aktivity, r. 2020	291 733,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	291 733,26
SO 103	Úsek 3 : km 3,005 35 - 3,356 45 - hlavní aktivity, r. 2020	4 409 839,15	0,00	-58 277,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 351 561,53
SO 103.1	Úsek 3 : km 3,005 35 - 3,356 47- vedlejší aktivity, r. 2020	47 662,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47 662,40
SO 104	Úsek 4 : km 3,356 45 - 3,799 39 - hlavní aktivity, r. 2021	8 741 808,11	0,00	-149 326,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 592 481,79
SO 104.1	Úsek 4 : km 3,356 45 - 3,799 41 - vedlejší aktivity, r. 2021	122 096,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	122 096,30
SO 105	Úsek 5 : km 3,799 39 - 4,970 17 - hlavní aktivity, r. 2021	17 220 240,83	0,00	-359 343,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 860 897,63
SO 105.1	Úsek 5 : km 3,799 39 - 4,970 19 - vedlejší aktivity, r. 2021	409 071,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	409 071,58
SO 106	Úsek 6 : km 4,970 17 - 5,596 25 - hlavní aktivity, r. 2022	10 452 357,48	0,00	0,00	557 214,00	0,00	0,00	-190 328,32	422 174,45	0,00	11 241 417,61
SO 106.1	Úsek 6 : km 4,970 17 - 5,596 27 - vedlejší aktivity, r. 2022	276 877,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29 267,52	0,00	306 144,71
SO 107	Úsek 7 : km 5,596 25 - 6,117 95 -hlavní aktivity, r. 2022	7 834 480,83	0,00	0,00	1 060 967,60	0,00	0,00	-158 596,80	396 395,05	0,00	9 133 246,68
SO 107.1	Úsek 7 : km 5,596 25 - 6,117 97 - vedlejší aktivity, r. 2022	158 353,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 504,17	0,00	167 857,24
SO 180	Objízdné trasy - vedlejší aktivity, r. 2020	11 952 094,44	0,00	-115 840,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 836 254,44
SO 181	Dopravně inženýrská opatření pro Úsek 1 - vedlejší aktivity, r. 2021	173 741,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	173 741,00
SO 182	Dopravně inženýrská opatření pro Úsek 2 - vedlejší aktivity, r. 2020	185 432,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	185 432,00
SO 183	Dopravně inženýrská opatření pro Úsek 3 - vedlejší aktivity, r. 2020	162 395,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	162 395,00
SO 184	Dopravně inženýrská opatření pro Úsek 4 - vedlejší aktivity, r. 2021	174 330,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	174 330,00
SO 185	Dopravně inženýrská opatření pro Úsek 5 - vedlejší aktivity, r. 2021	168 669,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	168 669,00
SO 186	Dopravně inženýrská opatření pro Úsek 6 - vedlejší aktivity, r. 2022	178 993,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	178 993,00
SO 187	Dopravně inženýrská opatření pro Úsek 7 - vedlejší aktivity, r. 2022	170 714,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	170 714,00
Cena celkem bez DPH		118 321 209,00	0,00	-1 626 813,54	1 618 181,60	0,00	0,00	-348 925,12	857 341,19	0,00	118 820 993,13
DPH 21%		24 847 453,89	0,00	-341 630,84	339 818,14	0,00	0,00	-73 274,28	180 041,65	0,00	24 952 408,56
Cena celkem vč. DPH		143 168 662,89	0,00	-1 968 444,38	1 957 999,74	0,00	0,00	-422 199,40	1 037 382,84	0,00	143 773 401,69

Asfaltové směsi

Objekt	č. položky	Název položky	MJ	Množství	Jednotková cena	Celkem	Přiznáno
SO 107	574A04	Asfaltový beton pro ohrusné vrstvy ACO 11+, 11S	M3	9,300	5 280,00 Kč	49 104,00 Kč	7 660,22
SO 106	574A34	Asfaltový beton pro ohrusné vrstvy ACO 11+, 11S, TL 40MM	M2	4069,520	200,00 Kč	813 904,00 Kč	126 969,02
SO 106.1	574A34	Asfaltový beton pro ohrusné vrstvy ACO 11+, 11S, TL 40MM	M2	351,800	211,00 Kč	74 229,80 Kč	11 579,85
SO 107	574A34	Asfaltový beton pro ohrusné vrstvy ACO 11+, 11S, TL 40MM	M2	3688,400	211,00 Kč	778 252,40 Kč	121 407,37
SO 107.1	574A34	Asfaltový beton pro ohrusné vrstvy ACO 11+, 11S, TL 40MM	M2	56,400	211,00 Kč	11 900,40 Kč	1 856,46
SO 106.1	574C06	Asfaltový beton pro ložní vrstvy ACL 16+, 16S	M3	6,500	4 690,00 Kč	30 485,00 Kč	4 116,48
SO 106	574C56	Asfaltový beton pro ložní vrstvy ACL 16+, 16S TL. 60MM	M2	4201,910	265,00 Kč	1 113 506,15 Kč	173 706,96
SO 106.1	574C56	Asfaltový beton pro ložní vrstvy ACL 16+, 16S TL. 60MM	M2	276,500	282,00 Kč	77 973,00 Kč	10 507,58
SO 107	574C56	Asfaltový beton pro ložní vrstvy ACL 16+, 16S TL. 60MM	M2	3743,190	272,00 Kč	1 018 147,68 Kč	158 831,04
SO 106	574E46	Asfaltový beton pro podkladní vrstvy ACP 16+, 16S TL. 50MM	M2	4225,610	222,00 Kč	938 085,42 Kč	93 026,80
SO 106.1	574E46	Asfaltový beton pro podkladní vrstvy ACP 16+, 16S TL. 50MM	M2	75,300	219,00 Kč	16 490,70 Kč	2 572,55
SO 107	574E46	Asfaltový beton pro podkladní vrstvy ACP 16+, 16S TL. 50MM	M2	3582,193	222,00 Kč	795 246,85 Kč	78 861,99
				179,263	222,00 Kč	39 796,39 Kč	6 208,24
SO 107.1	574E46	Asfaltový beton pro podkladní vrstvy ACP 16+, 16S TL. 50MM	M2	188,000	219,00 Kč	41 172,00 Kč	6 422,83
		Celkem				5 798 293,78 Kč	803 727,39

Asfaltové směsi	Celkem za objekt
SO 106	393 702,78 Kč
SO 106.1	28 776,46 Kč
SO 107	372 968,86 Kč
SO 107.1	8 279,29 Kč
	803 727,39 Kč

CELKEM Asfaltové směsi a ostatní komodity	Celkem za objekt
SO 106	422 174,45 Kč
SO 106.1	29 267,52 Kč
SO 107	396 395,05 Kč
SO 107.1	9 504,17 Kč
	857 341,19 Kč

Další komodity

Objekt	č. položky	Název položky	MJ	Množství SoD + dodatky (rok 2022)	Jednotková cena	Celkem	Navýšení koeficientem na jednotku	Výpočet objednatele	Skutečně přiznáno
SO 106	21452	Sanační vrstvy z kameniva drceného	M3	1876,620	352,00 Kč	660 570,24 Kč	24,14 Kč	45 301,61 Kč	
SO 106	56330 C	Vozovkové vrstvy ze štěrkodrti	M3	5,780	708,00 Kč	4 092,24 Kč	39,73 Kč	229,64 Kč	229,64 Kč
SO 106	56933 A	Zpevnění krajnic ze štěrkodrti tl. do 150 mm	M2	542,030	107,00 Kč	57 997,21 Kč	5,88 Kč	3 187,14 Kč	3 187,14 Kč
SO 106	56933 B	Zpevnění krajnic ze štěrkodrti tl. do 150 mm	M2	204,500	107,00 Kč	21 881,50 Kč	5,88 Kč	1 202,46 Kč	1 202,46 Kč
SO 106.1	56330 B	Vozovkové vrstvy ze štěrkodrti	M3	12,360	708,00 Kč	8 750,88 Kč	39,73 Kč	491,06 Kč	491,06 Kč
SO 107	21452	Sanační vrstvy z kameniva drceného	M3	1118,915	352,00 Kč	393 858,08 Kč	24,14 Kč	27 010,61 Kč	6 529,39 Kč
SO 107	451573	Výplň vrstvy z kameniva těženého, index hutnění ID do 0,9	M3	10,800	768,00 Kč	8 294,40 Kč	45,30 Kč	489,24 Kč	489,24 Kč
SO 107	56330 B	Vozovkové vrstvy ze štěrkodrti	M3	678,198	352,00 Kč	238 725,70 Kč	19,75 Kč	13 394,41 Kč	13 394,41 Kč
SO 107	56933	Zpevnění krajnic ze štěrkodrti tl. do 150 mm	M2	512,440	107,00 Kč	54 831,08 Kč	5,88 Kč	3 013,15 Kč	3 013,15 Kč
SO 107.1	56330 B	Vozovkové vrstvy ze štěrkodrti	M3	30,830	708,00 Kč	21 827,64 Kč	39,73 Kč	1 224,88 Kč	1 224,88 Kč
SO 106	9113A1	Svodidlo ocel silnič jednostr. úroveň zadrž N1, N2 - dodávka a montáž	M	29,000	1 017,00 Kč	29 493,00 Kč	183,33 Kč	5 316,57 Kč	5 316,57 Kč
SO 106	9113B1	Svodidlo ocel silnič jednostr. úroveň zadrž H1 - dodávka a montáž	M	45,350	1 140,00 Kč	51 699,00 Kč	212,16 Kč	9 621,46 Kč	9 621,46 Kč
SO 106	9117C1	Svod ocel zábradel, úroveň zadrž H2 - dodávka a montáž	M	6,000	4 790,00 Kč	28 740,00 Kč	891,44 Kč	5 348,64 Kč	5 348,64 Kč
SO 106	9117C1	Svod ocel zábradel, úroveň zadrž H2 - dodávka a montáž	M	4,000	4 790,00 Kč	19 160,00 Kč	891,44 Kč	3 565,76 Kč	3 565,76 Kč
		Celkem							53 613,80 Kč

zaokrouhлено na 2 desetinná místa

nedoložen nakupovaný materiál

nedoložen celý nakupovaný materiál (doloženo 622,11 t, tj. 270,48 M3)

Ostatní	Celkem za objekt
SO 106	28 471,67 Kč
SO 106.1	491,06 Kč
SO 107	23 426,19 Kč
SO 107.1	1 224,88 Kč
	53 613,80 Kč

ZMĚNY ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY

(ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb. - Zákona o zadávání veřejných zakázek)

Název veřejné zakázky:

II/327 Chlumeck nad Cidlinou - Zábědov

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 4

Původní smluvní cena (vstupní)	118 321 209,00 Kč bez DPH		
Vyhradil si zadavatel právo na vyhrazené změny závazku (opce)?	NE		
Druh veřejné zakázky	stavební práce		
Vícepráce (k odst. 4)	+ 0,00 Kč bez DPH	Dodatek č. 1	ANO
Méněpráce (k odst. 4)	- 1 626 813,54 Kč bez DPH		
Vícepráce (k odst. 4)	+ 0,00 Kč bez DPH	Dodatek č. 2	ANO
Méněpráce (k odst. 4)	- 0,00 Kč bez DPH		
Vícepráce (k odst. 4)	+ 0,00 Kč bez DPH	Dodatek č. 3	ANO
Méněpráce (k odst. 4)	- 348 925,12 Kč bez DPH		
Vícepráce (k odst. 4)	+ 857 341,19 Kč bez DPH	Dodatek č. 4	ANO
Méněpráce (k odst. 4)	- 0,00 Kč bez DPH		
		Dodatek č. 5	NE
Součet všech víceprací (k odst. 4)	+ 857 341,19 Kč bez DPH	POSOUZENÍ:	
Součet všech méněprací (k odst. 4)	- 1 975 738,66 Kč bez DPH		
Změna závazku ze smlouvy (absolutní hodnota)	2 833 079,85 Kč bez DPH	Nejedná se o podstatnou změnu závazku.	
a) (Změna ZzS) ≤ (limit nadlimitní VZ)	2 833 080 Kč ≤ 137 366 000 Kč		
b) (Změna ZzS / Smluvní cena) ≤ 15 %	2,39 % ≤ 15,00 %		

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 5

Smluvní cena	118 321 209,00 Kč bez DPH		
Vícepráce (k odst. 5)	+ 0,00 Kč bez DPH	Dodatek č. 1	ANO
Méněpráce (k odst. 5)	– 0,00 Kč bez DPH		
Vícepráce (k odst. 5)	+ 0,00 Kč bez DPH	Dodatek č. 2	ANO
Méněpráce (k odst. 5)	– 0,00 Kč bez DPH		
Vícepráce (k odst. 5)	+ 0,00 Kč bez DPH	Dodatek č. 3	ANO
Méněpráce (k odst. 5)	– 0,00 Kč bez DPH		
Vícepráce (k odst. 5)	+ 0,00 Kč bez DPH	Dodatek č. 4	ANO
Méněpráce (k odst. 5)	– 0,00 Kč bez DPH		
Součet všech víceprací (k odst. 5)	+ 0,00 Kč bez DPH	POSOUZENÍ:	
Součet všech méněprací (k odst. 5)	– 0,00 Kč bez DPH		
Změna závazku ze smlouvy (absolutní hodnota)	0,00 Kč bez DPH	Nejedná se o podstatnou změnu závazku.	
c) (Změna ZzS / Smluvní cena) ≤ 50 %	0,00 % ≤ 50,00 %		

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 6

Smluvní cena	118 321 209,00 Kč bez DPH		
Vícepráce (k odst. 6)	+ 0,00 Kč bez DPH	Dodatek č. 1	ANO
Méněpráce (6) související s vícepracemi	- 0,00 Kč bez DPH		
Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi	- 0,00 Kč bez DPH		

Vícepráce (k odst. 6)	+ 1 618 181,60 Kč bez DPH	Dodatek č. 2	ANO
Méněpráce (6) související s vícepracemi	– 0,00 Kč bez DPH		
Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi	– 0,00 Kč bez DPH		
Vícepráce (k odst. 6)	+ 0,00 Kč bez DPH	Dodatek č. 3	ANO
Méněpráce (6) související s vícepracemi	– 0,00 Kč bez DPH		
Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi	– 0,00 Kč bez DPH		
Vícepráce (k odst. 6)	+ 0,00 Kč bez DPH	Dodatek č. 4	ANO
Méněpráce (6) související s vícepracemi	– 0,00 Kč bez DPH		
Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi	– 0,00 Kč bez DPH		
Součet všech víceprací (k odst. 6)	+ 1 618 181,60 Kč bez DPH		
Součet všech méněprací (k odst. 6) souvisejících s vícepracemi	– 0,00 Kč bez DPH		
Součet všech méněprací (k odst. 6) nesouvisejících s vícepracemi	– 0,00 Kč bez DPH		
Změna závazku ze smlouvy (absolutní hodnota)	1 618 181,60 Kč bez DPH	POSOUZENÍ: Nejedná se o podstatnou změnu závazku.	
c) (Změna ZzS / Smluvní cena) ≤ 50 %	1,37 % ≤ 50,00 %		

§ 222 - NAVÝŠENÍ = SOUHRN Z ODS. 5 A 6			
Smluvní cena	118 321 209,00 Kč bez DPH		
(5) Všechny vícepráce (k odst. 5)	+ 0,00 Kč bez DPH		
	- 0,00 Kč bez DPH		
(6) Všechny vícepráce (k odst. 6)	+ 1 618 181,60 Kč bez DPH		
	- 0,00 Kč bez DPH		
Navýšení - souhrn z odst. 5, 6 (vícepráce po odečtení méněprací)	1 618 181,60 Kč bez DPH	POSOUZENÍ: Navýšení nepřekročí 30 %.	
(9) (Navýšení / Smluvní cena) ≤ 30 %	1,37 % ≤ 30,00 %		

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 7			
Cena původních (nahraz.) položek	0,00 Kč bez DPH	Dodatek č. 1	ANO
Cena nových položek	0,00 Kč bez DPH		
POSOUZENÍ:	0 Kč ≥ 0 Kč		
Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)	– 0,00 Kč bez DPH		
Cena původních (nahraz.) položek	0,00 Kč bez DPH	Dodatek č. 2	ANO
Cena nových položek	0,00 Kč bez DPH		
POSOUZENÍ:	0 Kč ≥ 0 Kč		
Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)	– 0,00 Kč bez DPH		
Cena původních (nahraz.) položek	0,00 Kč bez DPH	Dodatek č. 3	ANO
Cena nových položek	0,00 Kč bez DPH		
POSOUZENÍ:	0 Kč ≥ 0 Kč		
Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)	– 0,00 Kč bez DPH		
Cena původních (nahraz.) položek	0,00 Kč bez DPH	Dodatek č. 4	ANO
Cena nových položek	0,00 Kč bez DPH		
POSOUZENÍ:	0 Kč ≥ 0 Kč		
Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)	– 0,00 Kč bez DPH		
Součet všech méněprací (k odst. 7)	– 0,00 Kč bez DPH		

SOUHRNNÁ TABULKA AKTUÁLNÍHO DODATKU	
Číslo aktuálního dodatku	4
Celková hodnota všech víceprací (aktuálního dodatku)	+ 857 341,19 Kč bez DPH
Celková hodnota všech méněprací (aktuálního dodatku)	– 0,00 Kč bez DPH
Celkové navýšení smluvní ceny (aktuálního dodatku)	857 341,19 Kč bez DPH

SOUHRNNÁ TABULKA VŠECH DODATKŮ	
Původní smluvní cena (vstupní)	118 321 209,00 Kč bez DPH
Cena po navýšení z dodatku č. 1	116 694 395,46 Kč bez DPH
Cena po navýšení z dodatku č. 2	118 312 577,06 Kč bez DPH
Cena po navýšení z dodatku č. 3	117 963 651,94 Kč bez DPH
Cena po navýšení z dodatku č. 4	118 820 993,13 Kč bez DPH
Současná cena se zahrnutím všech změn (bez DPH)	118 820 993,13 Kč bez DPH

Výpočet provedl/a:

